
 

 

 

Türkiye – ABD İş Konseyi 

11. Türkiye Yatırım Konferansı Gala Yemeği 

20 Eylül 2021, Cipriani, New York 

 

 

 Sayın Cumhurbaşkanım, 

 Saygıdeğer Hanımefendi, 

 Değerli Katılımcılar, 

 

 Öncelikle sağlıklı günler diliyor, sizleri şahsım ve DEİK ailesi adına 

saygıyla selamlıyor, bu yıl 11.’sini düzenlediğimiz Türkiye Yatırım 

Konferansı’mızın Gala Yemeğinde bizleri onurlandıran, başta Sayın 

Cumhurbaşkanımız olmak üzere tüm katılımcılara teşekkür ediyorum. 

 

 İlk göz ağrımız Türkiye-ABD İş Konseyimizin temelleri, 36 yıl önce, 

dönemin Başbakanı Merhum Turgut Özal ile Amerikan Başkanı Ronald 

Reagan’ın huzurunda imzalanan bir anlaşmayla atılmıştı. Merhum Özal, 

“daha fazla yardım istemiyorum, daha fazla ticaret istiyorum” diyerek, 

Türk-Amerikan ilişkilerinde arzu edilen iş birliğine dikkat çekiyordu. Bu 

sözleri kendine rehber edinen Kurulumuz, tüm dünyaya yayılmış 147 adet 

Ülke bazlı İş Konseyiyle, daha fazla ticaret ve daha fazla yatırım için 

çalışıyor. 

 

 Geçen yıl ülkelerimiz arasında 21,6 Milyar Dolar ikili ticaret 

gerçekleşirken, bu yıl bu rakamın makul bir dengeyle 25 Milyar Dolar’a 

yaklaşmasını hedefliyoruz. Salgın koşullarına rağmen önceki senelere 



 

 

göre önemli bir artış olsa da, iş dünyası olarak potansiyelimizin daha 

fazlası olduğunun bilincindeyiz. Bu amaçla, ABD eylem planımızı da, çok 

yönlü ve dinamik bir perspektifle ele alıyoruz. Eyaletleri merkeze alan bir 

yaklaşımla, iş dünyamıza daha fazla destek olacağız. Bugün, Türkiye-

ABD İş Konseyimizin 7 eyalette komite yapılanması var ve bu sayıyı, 

öncelikle bu yılsonuna kadar 13’e çıkarmak arzusundayız. İnanıyoruz ki, 

Türk-Amerikan karşılıklı ticaret hacmindeki gerekli sıçramanın yolu, eyalet 

merkezli yaklaşımımızdan geçiyor. 

 

 Değerli Katılımcılar, 

 

 İnsan varsa, iş insanları ve iş dünyası kuruluşları da var. Ortak 

hedeflerimiz varsa, refah ve huzur da var. Ekonomik ilişkilerimizi 

güçlendirme hedefimizin yanında, dünyanın çeşitli bölgelerinde cereyan 

eden insani sorunlara karşı da, büyük bir sorumluluğumuz var. 

 

 Bundan 79 yıl önce, Nazi zulmünden kaçan Fransız Yahudilerine ay 

yıldızlı tren vagonlarıyla uzatılan dostluk eli, bugün de sınır kapılarımızda 

görevli personelimizin tebessümü ve milletimizin desteğiyle devam ediyor. 

Amerikalı Osmanlı tarihçisi Lowry, işgal altındaki Fransa’da bulunan Türk 

misyonlarının “kimsenin takdirini almak için değil, karakteristik 

özellikleri bunu gerektirdiği için” zor durumdaki insanlara yardım elini 

uzattığını söylüyor. 

 

 Milletimizin adeta kimliğine işlemiş bu yardımseverlik düsturu, bugün 

Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde, dünyaya tekrar hatırlatılıyor. 



 

 

Bölgesel ve küresel meselelere güçlü ve kararlı yaklaşımımız sayesinde, 

Batılı dostlarımız da huzurlu uyuyabiliyor. 

 

 Atlas Okyanusu'nu uçakla tek başına geçen ilk kadın pilot Amelia 

Earhart’ın bir ifadesini hatırlatmak istiyorum, “Yapacak yüreği olan 

herkesin, uçacak okyanusları vardır.”  

 

 Kalplerinde başarı inancı olan Türk ve Amerikan iş dünyası 

temsilcileri olarak, hem sosyal, hem de ekonomik meselelerde iş birliğimizi 

daha yukarıya taşıyabilmemiz için, aşacak daha çok okyanusumuz var, 

ama onları aşabilecek de sağlam yüreklerimiz var. 

 

 Bu duygularla, başta Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 

Erdoğan olmak üzere bu güzel geceye katılan herkese ve programı 

yapmamamıza destek sağlayan sponsorlarımıza teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum. 

 

 Nail Olpak 

 DEİK Başkanı 

 


